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Lielvārdes Sv. Krusta paaugstināšanas Romas katoļu draudzes izdevums 

 

Redakcijas sleja  “Lai lūdz par tevi visi Dieva svētie!” 
Dārgā Karojošā Baznīca! Mīļi sveicieni visiem 

svētajiem mūsu Aizbildņiem Triumfējošajā Baznīcā 
1.11. un sirsnīgākie lūgšanu ziedi mūsu mīļotajiem 
aizgājējiem šķīstītavā jeb Cietošajā Baznīcā 2.11.! 

Ir noslēdzies Rožukroņa mēnesis, kurā katru dienu 
esam lūgušies vienu Rožukroņa daļu mūsu dievnamā 
vai mājās. Pateicos visiem, kuri atsaucās uz šo lūgšanu 
un to praktizē ikdienā, sevišķi tiem, kuri lūdzas 
vairākas, vai pat visas 4 Rožukroņa daļas. Aicinu visus 
mūsu draudzes Dzīvā Rožukroņa pulciņa aktuālos 
dalībniekus, kuri reāli piedalās mūsu draudzes 
dievkalpojumos, pieteikties pie Ņinas, lai noskaidrotu, 
cik tādu dalībnieku reāli ir palicis mūsu draudzē, kuri 
katru dienu lūdzas vienu attiecīgās Rožukroņa daļas 
noslēpumu. Vairāki šī pulciņa dalībnieki jau ir miruši, 
tādēļ ir jāizveido jauns dalībnieku saraksts. Lūdzu 
pieteikties arī tos, kuri ir gatavi kļūt par jauniem 
dalībniekiem šajā lūgšanu kronī! 

29.10.2023. Vatikānā noslēdzās Bīskapu sinode par 
Baznīcas sinodālo ceļu, kurā piedalījās vairāk kā 370 
dalībnieki, ieskaitot Rīgas arhibīskapu Zbigņevu 
Stankeviču. Lūgsimies par šīs sinodes svētīgiem 
augļiem Baznīcas dzīvē! 

27.10.2023. pāvests Francisks aicināja Baznīcu 
gavēt un lūgties par mieru visā pasaulē, sevišķi 
Ukrainā un Izraēlā, kur ir sācies reāls karš starp 
izraēliešiem un palestīnas teroristiem. Dedzīgi 
lūgsimies šajā nodomā katru dienu, jo miera jautājums 
visā pasaulē šobrīd ir aktuālāks kā jebkad, par cik elles 
spēki cenšas izprovocēt pasaules galu, ja šajos karos 
tiks pielietoti atomieroči. Dievs ir stiprāks par elli un 
spēj attālināt no cilvēces tās bojāeju, ja tikai mēs visi 
pazemīgi lūgsim Kungam piedošanu par mūsu un 
visas pasaules grēkiem.  

22.11.2023. mūsu draudzē notiks Ogres novada 
garīdznieku “ekumeniskas brokastis”, kurās tiksies 
dažādu konfesiju vadītāji uz kopīgu lūgšanu un 
pārrunām pie tējas galda. 

Svētīgus novembra svētkus visiem!     Pr. A. Solims 
 

Domu graudi 
“Tu dzirdi, mans bērns, tu esi atradis žēlastību 

manās acīs. Netēlo vairs lielo. Piekrīti būt visu 
maziņais, lai Es varētu tevi paņemt savās rokās, 
piekļaut tavu sirdi pie savējās un izliet tajā mīlestības 
straumi”. (Jēzus) 

Pirms daudziem gadiem, kad mēs ar draudzi 
daudz ceļojām, manās rokās nonāca trīs mazas 
grāmatiņas: “Domu graudi katrai dienai”. Tie ir Jēzus 
vārdi, tēva Pio un Šarla de Fuko domu graudi. Iesākot 
katru savu dienu, es vienmēr izlasu vārdus, kas ir 
domāti katrai dienai. Tie liek pārdomāt par to lielo 
žēlsirdību, ko mēs ik dienas saņemam no Debesu 

Tēva, kurš vada mūsu domas un darbus katrā mūsu 
dzīves stundā. 

Oktobra mēnesis ir arī mūsu māmiņas 
Jaunavas Marijas Rožukroņa Karalienes mēnesis. 
Katru dienu mēs lūdzamies rožukroni. Nosvinējām arī 
Ražas svētkus, kā pateicību Dievam par izaudzēto 
mūsu dārzos un laukos. Lūdzāmies arī uz saviem 
sargeņģeļiem, lai pasargā mūs no lepnības grēka. Lai  
aizlūdz par mums pie mūsu Debesu Tēva un izlūdz 
dziļu ticību un paļāvību uz viņa palīdzību mūsu dzīves 
gaitās. 

Šai rožukroņa mēnesī aicinu piedalīties jaunus 
dalībniekus rožukroņa draudzes pulciņā lūgties kādu 
noslēpumu jebkurā viņam pieejamajā laikā. Lūgsim 
mūsu māti Jaunavu Mariju, Rožukroņa Karalieni, lai 
viņa aizlūdz  pie sava dēla Jēzus par mieru pasaulē, lai 
izbeigtos kari un valdītu miers un saticība starp 
tautām.               Antoņina Ratnieks  
  -+-+-+-+-+-+-+-+-+-+-+-+-+-+-+-+-+-+-+-+-+-+-+-+-+-+-+-+- 

Lai ir slavēts Jēzus Kristus! 
Ir rudens - jau novembris. Mēnesī, kad svētkus 

svin mūsu dzimtene, atminamies vīrus un sievas, kas 
mūsu un mūsu brīvības dēļ nebaidījušies ziedot savas 
dzīvības. Novembrī mēs apciemojam savus aizgājējus 
kapu vietās, sakopjam tās un apklājam ar egļu zariem. 
Kā ar zaļu segu apsedzot savu mīļo kapu vietas un 
aizdedzot svecītes, mēs sūtam viņiem sveicienus 
viņsaulē, pasargājam no salnām un gaidāmās ziemas. 
Tāpat, nereti tieši rudens vakaros mūs pārņem 
pārdomas par nāvi un mūžīgo dzīvi. Šobrīd par nāvi 
dzirdam ik dienas no sociālajiem medijiem, TV, radio. 
Ļaunums, iznīcība, sāpes, izmisums, asinis, nāve… - 
informācija, kas ik dienas mūs sasniedz un rada 
trauksmi, nedrošības sajūtu, bailes par mūsu un mūsu 
bērnu nākotni. Kā lai šādas informācijas gūzmā  
saglabā mieru mūsu ģimenēs? 

 Es melotu, ja teiktu, ka nebaidos no kara, nāves, 
ka man nav bail lasīt ziņas, nav bail no agresijas, 
migrantiem un teroraktiem. Oktobrī saņēmām 
satraucošu ziņu par mācību iestādēs ievietotiem 
spridzekļiem. Tika evakuētas mācību iestādes, arī 
Olaines vidusskola, kuru apmeklē mūsu bērni. 
Protams, ka nobijāmies, gan mēs, gan bērni. Sapratām, 
ka īsti pat nezinām, kā reaģēt, kā mierināt mazo bērnu. 
Vai pareizi būtu sākumskolas skolēnam stāstīt, ka 
pasaulē ir ļauni cilvēki, ka mūs var ienīst ādas krāsas, 
pilsonības vai ticības dēļ? Kā lai neļaujas panikai? 

Kādā radio Marija raidījumā saklausīju šādu 
teoriju, kas konkrēti man palīdz vismaz daļēji uzveikt 
trauksmi: “Pastāvīgas, ikdienišķas domas par 
iespējamām nelaimēm un sāpēm mūs traumē 
daudz spēcīgāk nekā fiziskas sāpes konkrētā 
notikuma brīdī”. Mēnešiem, pat gadiem ilgi mēs 
varam baidīties no nelaimes, kas teju, teju var ar 
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mums notikt. Cik daudzi gaida pasaules galu, nerada 
ģimenes, nedzemdē bērnus un tā arī dodas mūžībā to 
nesagaidījuši? Protams, ka mums sāp bērnu nāves 
jebkurā militārā konfliktā, taču mūsu spēkos nav 
ietekmēt asinis un varas alkstošu politiķu lēmumus. 
Mūsu pienākums ir saglabāt mieru, lūgties un pasargāt 
no trauksmes mūsu ģimenes un bērnus tik ilgi, cik vien 
spējam. Mums ir mūsu baznīcas, stiprināsim tās! 
Pasaulē izplatoties islāms? Nostiprināsim savu ticību, 
kristīgās vērtības! Radio Marija raida 24 h diennaktī, 
ja jūtam paaugstinātu trauksmi, lasām un klausāmies 
Dieva vārdu!  

Būsim stipri mūsu ticībā un paļausimies uz 
Dievu. Lai Dieva miers valda katrā ticīgā ģimenē! 

Rita+Jānis Ķepuri 
 

Rožukroņa lūgšanas spēks 
Sakāmvārds “Miers baro, nemiers posta” 
šajā oktobrī atspoguļojas ne tikai ģimenēs, 

draugu grupās un kopienās, bet arī valstu attiecībās. 
Kristus darbības vietās Izraēlā šajā oktobrī pēkšņi 
sātans uzbruka un parādīja savu spēku. Vēsture rāda, 
ka tieši Rožukroņa lūgšana var savaldīt naida 
pārņemtos cilvēkus. Jālūdzas! 

7.10., Vissvētākās Jaunavas Marijas Rožukroņa 
Karalienes piemiņas dienā,  Tautas Nemitīgā 
Rožukroņa lūdzēji no Lielvārdes un visas Latvijas 
pulcējāmies Rīgā Sv. Marijas Magdalēnas baznīcā, lai 
kopīgi lūgtos Rožukroni un piedalītos sv. Misē, ko 
vadīja tēvs Oskars Jabloņskis OP. Dominikāņu tēvs 
savā sprediķī skaidroja Jaunavas Marijas godināšanas 
aizsākumu un tās attīstības vēsturi. Tieši lielu 
konfliktu un karu gadījumos  ir pierādījies Rožukroņa 
lūgšanas spēks. Tēvs Oskars aicināja katru dienu 
lūgties visas četras Rožukroņa daļas.  

Šajā svētku dienā par mūsu draudzes Tautas 
Nemitīgā rožukroņa koordinatori  turpmākajiem 
gadiem izvirzījām ANTIJU VĒVERI, vēlot Dieva 
palīgu  un TNR dalībnieku atsaucību. Paldies 
Hubertam par iespēju mums, TNR dalībniekiem, kuplā 
slaitā nokļūt Rīgā! 

Savukārt es, Anastasija, pateicos par man 
dāvātiem ziediem un  pateicībām 14. oktobrī pēc 
Tautas Nemitīgā rožukroņa dalībniekiem veltītās Sv. 
Mises, ko celebrēja pr. Andris Solims. 

Lūgsimies, lai mums visiem kopā izdodas 
stiprināt mieru, mazināt dusmas, naidošanos un 
aprunāšanu  Latvijā un mūsu draudzē. 

Anastasija Neretniece 
 

Dieva Vārds katrai dienai 
Dieva Vārds katrai dienai ikmēnesi jau kādu 

laiku nonāk manās rokā caur baznīcas grāmatu 
plauktu, kā arī līdzīgā versijā pieejama interneta 
vietnē. Viegli atrodama rīta lūgšana, dienas lasījums, 
vakara lūgšana un noslēgumā pārdomas. Grāmatas 
formāts ir ļoti ērts, lai es to varu ieliktu rokassomā vai 
kabatā. To ērti var paķert līdzi un lasīt gan lidmašīnā, 
gan mājās pie kamīna. Garie vāki ļauj ievietot un atstāt 
pēdējā lasījuma vietu. Vārds katrai dienai iekļauj gan 
ticīgo, gan priesteru, klosteru lūgšanas, gan vēsturisku 
faktu liecības, kā arī ikdienas Bībeles rakstus. Mēneša 
aktualitātēs es atrodu svarīgākos notikumus baznīcas 

dzīvē, kā arī ar Pāvestu saistītos notikumus vai 
lūgšanas nodomus. Vērtīgi ir izlasīt priestera 
svētdienas komentāru. Katrai dienai izdevumā ir 
veltījums  svēto piemiņas dienai. Atsevišķus mēneša 
izdevuma rakstus vai lūgšanas pārlasu vairākreiz, ja 
atrodas laiks un iespēja ikdienas skrējienā. Ja darba 
dienas aizskrien un esmu palaidusi garām kārtējo 
ikdienas lūgšanu, es zinu, ka šīs dienas nodzīvotas 
nepilnvērtīgi. Varētu teikt, ka esmu palaidusi garām 
svarīgāko dienas notikumu vai garīgi noslinkojusi, 
neizmantojot visu, kas man dots.  

Mieram tuvu man palīdz tikt vaļā no negācijām. 
Ņemu un vēlreiz pārlasu dienas lūgšanas, ja dienas 
ritumā netieku vaļā no sliktām domām vai stresa. Tad 
tu esi atkal pozitīvi uzlādēta. Lietas atrisinās pašas no 
sevis.  

Atceros mūsu priestera neskaitāmos 
atgādinājumu svētdienas Misē, lai mēs lasām Mieram 
tuvu katru dienu. Priestera sašutums par draudzes 
kūtrumu un pasivitāti uz lasīšanu dažreiz bija tik liels, 
ka viņš atgādināja ar sāpošu sirdi, ka ir pārcilājis 
pārpalikušos izdevumus, kas gadu garumā savācies 
paprāvā lielumā. Tas viss bija rakstīts mums, mūsu 
garīgai attīstībai. Vai tas tiešām aizies zudumā? 
Priesteris laikam arī negribēja ticēt, ka neizmantotie 
dārgumi putekļos pārvērtīsies. Vai mēs kā spītīgi bērni 
pretojamies vecāku pamācībai nebūt kūtri uz grāmatu 
lasīšanu? Priestera pacietība uz mums pamazām tiek 
atalgota. Laikam jau arī es būšu spītīgo bērna 
domāšanu nolikusi malā, un regulāri iegādājos šo 
vērtīgo izdevumu.  

Vieda domāšanu var iegūt un saglabāt, bet tā 
jākopj, par to jārūpējas. Mieram tuvu ir palīgs katrai 
dienai ar atziņām, idejām bagāts un saturīgs izdevums. 
Mums visiem  labāk jau šodien izslēgt televizorus vai 
mobilos, tai vietā jāpaņem šo izdevumu un kādā 
klusākā vietā jāiegrimst sarunā ar Dievu.  

Sarmīte Anna Zoltnere 
 

Šis laiks 
Šis laiks ugunij pieder. Pēdējais gulbja 

kliedziens debesīs gaist, vējš zeltītas lapas riekšavām 
apkārt met rudenim klēpī. Pēdas aukstumā stingst, bet 
soļi šļakatas met, lietus pacietīgi austā paklājā kāpjot. 
Saule tik retumis mākoņu segu saplēš. Saplēš un atkal 
pazūd, un nesilda. Mēs tagad ugunij piederam. Tā 
sprakšķ plītīs un kamīnos, draudīgi rūc milzīgos 
apkures katlos. Mūsu pirkstus silda, degunus un 
muguras. Labi, ka Dievs to mūsu senču rokās ielika. 

Šis laiks klusumam pieder. Gada sākums ar savu 
kņadu, pavasaris ar putnu dziesmām, vasara un rudens 
ar savu visaptverošo skaņu simfoniju nu ir prom. Tikai 
vējš drīkst dziedāt un aurot cik spēka, tikai sausās 
lapas drīkst čabēt un čukstēt vējam par katru soli, ko 
speram. Tumšos vakaros ejot, liekas kāds, lapām 
čaukstot, zogas aiz muguras, tūlīt, tūlīt liks roku uz 
pleca un kaut ko teiks. Bet aiz muguras klusums. 

Vai esat pamanījuši, kā domas klusumā veikli 
raisās, jo troksnis tās netraucē. Var izdomāt garu garos 
pavedienus, kā kamolus tos satinot, saprast to, kas 
paslīdējis garām, atcerēties aizmirsto un pateikt visiem 
pazīstamo frāzi: “Cik dumjš es biju!” Reizēm domu 
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kamols sāk jukt, mainīties un veidoties, līdz pavīd 
kāds pazīstams, sen zaudēta cilvēka tēls; vecāki, 
vecvecāki, dzīves biedri, draugi, nedraugi, tie, kas 
aizgājuši mūžībā, nāk atkal ciemoties. Mēs nekad 
neesam un nebūsim pavisam šķirti. Kristīgā Baznīca 
atzīst, ka mēs esam vienoti Svēto sadraudzības kopībā. 
Ne tikai mūsu lūgšanas var palīdzēt mirušajiem, bet arī 
viņu aizlūgumi par mums var darīt labu. Arī mūsu 
senči to zināja. Vēlos rudeņos, kad Svētā Māra kā 
spodra zvaigznīte zemu pāriet, cilvēki nojauta, ka 
jābūt klusiem, jo notiek kaut kas svēts; atnāk jauna 
dvēselīte, aiziet vecā mūžībā… 

Bērns, esi klusāks tagad, neskrien apkārt ķēmīgā 
tērpā izdomātajos helovīnos, neizzobo augstākos 
spēkus, neizliecies par raganu vai nelabo, nerādi savus 
plikos kaulus, bet iededz svecīti, padomā, paklausies, 
ko vecmāmiņa stāsta par taviem senčiem, par senajām 
dienām. Varbūt tas mums visiem nāks par svētību. 

Šis laiks lūgšanai pieder. Paraugies! Cik ciešanu 
pasaulē, kāds posts piemeklējis daudzas zemes un 
tautas; nežēlīgi kari, baisas, haotiskas beziemesla 
slepkavības, noziedzība, kas nebaidās visai pasaulei 
rādīt savu viepli, sāpes, izmisums! Dievs! Tava Zeme 
atkal deg grēka un ienaida liesmās! Atkal cilvēkus 
pārņem bezspēcība, neticība, šaubas. Ko mēs iesāksim 
pret Ļaunā varu – palīdzēsim materiāli, ziedosim 
naudu, medikamentus, pārtiku, bet tas jau tikai 
iemidzinās mūsu sirdsapziņu un neko neatrisinās.  

Tomēr ir kāds spēks, kas var mainīt pasauli, 
mazināt postu. Tā ir lūgšana. Gremdēsimies sevī, 
atmetīsim ļaunas domas un turpināsim lūgties 
rožukroni katru vakaru, savas lūgsnas veltot mieram 
pasaulē. Lūgsim par mieru Ukrainā, par mieru Svētajā 
Zemē. 

Miera Karaliene! Tu esi Izredzētā meita no tās 
zemes, kuru joprojām posta kari, naids un vardarbība. 
Uzlūko savu bērnu ciešanas! Iedvesmo dialoga ceļus! 
Neļauj pierast pie vardarbības! Mīkstini dusmu pilnās 
sirdis! 

Šis laiks ticībai pieder. Cik mokošas ir šaubas, to 
katrs zina. Neziņa - kā tā apēno dzīvi! Šaubas un 
neziņa par nākotni guļ pār mums kā vistumšākais 
rudens lietus mākonis. Tas šķiet karājas tur pat virs 
meža, virs pašām priežu galotnēm; tūlīt nokritīs uz 
galvas, saspiedīs, nosmacēs… Kas būs ar mums, ar 
mūsu bērniem un vecajiem? Pret to nav zāļu, nekas 
nevar aizdzīt šaubas no mūsu dvēselēm, tikai ticība un 
uzticēšanās Dieva apredzībai un visvarenībai. 

Šis laiks ugunij pieder – tā silda un dziedē, tā 
kliedē šaubas. Kā maza, mierīga liesmiņa sveces galā 
tā uzklausa mūsu lūgšanu un aiznes to cauri 
pelēkajiem lietus debešiem pie Dieva. 

Lūgsim un ticēsim!                          Rita Bobkova 
 

Mīļā draudze! 
 Mēs varam būt laimīgi un pateicīgi, ka pie 

mums jau 10 gadus kalpo tāds prāvests kā Andris 
Solims. Pateicoties viņam mums vēl joprojām ir savs 
dievnams, pie tam daudz skaistāk atjaunots nekā līdz 
tā sagraušanai 2017. gada 9. novembrī. Pie cita 
prāvesta laika gaitā tas varbūt būtu sabrucis pats, jo 
viss bija vienās lielās plaisās, bet reāli tas tika sagrauts 

caur neprofesionāliem būvniekiem, ar kuriem 
prāvestam tagad jātiesājas. Turpat 10 gadus no vietas 
prāvests Andris ir cīnījies par mūsu dievnama 
glābšanu un atjaunošanu. Mums vajadzētu būt 
paklausīgai draudzei savam ganam, jo viņš ir 
organizējis daudzus skaistus pasākumus mūsu 
draudzē. Kaut tie paši Ražas svētki, kas ir tik labi 
organizēti, izgreznojot dievnamu ar skaistām lapu 
vītnēm un dekorācijām, atnesot pasvētīt pašaudzētos 
dārzu labumus. Svētdienās un svētkos skan skaisti 
prāvesta noorganizētā korīša dziedājumi. Pirms tam 
mums nekad nebija draudzē tāda skaista kora 
dziedāšana, kur arī tauta netiek apdalīta un bieži ir 
aicināta dziedāt līdzi no izdalītām dziesmu lapām. 
Nedomāju, ka ir daudz tādu draudžu, kur tautai tiek 
veltīta tāda uzmanība dziedāšanas ziņā Mises laikā. Es 
gribu aicināt draudzi aktīvāk iekļauties draudzes 
talkās, sagrābt lapas, izrāvēt puķu dobes, aplaistīt 
vasarā ziedus, sakopt dievnamu utt. Ņina viena to vairs 
nespēj paveikt savos 84 gados.  

Kāpēc svētdienās mūsu dievnams nav pilns ar 
dievlūdzējiem? Par piemēru mums būtu jāņem Vācija, 
kas pēc sakāves II Pasaules karā spēja atkopties 
ekonomiski un šodien ir viena no visvairāk attīstītām 
Eiropas valstīm, uz kuru cenšas emigrēt daudzi bēgļi 
no citām valstīm, sevišķi no Austrumiem. Vācija ir 
samērā katoļticīga zeme un svētdienu velta Dievam kā 
pateicību par padarīto tekošajā darba nedēļā, lūdzot 
svētību nākamajam darba cēlienam. Latviešu tautai tas 
ir ļoti labs paraugs, kā tikt pie labklājības. Mūsu 
hokejisti un basketbolisti tika pie kārotās uzvaras tikai 
ar Dieva palīdzību. Slavenais basketbola treneris Luka 
Banki (Luca Banchi) ir no Itālijas, un viņš ieteica 
visiem būt pazemīgiem Kunga priekšā. Arī mūsu 
draudzei nav nekādu šķēršļu, lai tā sekotu vācu tautas 
piemēram. Bez Dieva palīdzības mēs neko nevaram 
lielu izdarīt. Un mūsu prāvests mums to bieži atgādina, 
kad intensīvi mudina nākt svētdienās pateikties 
Kungam par nodzīvoto darba un atpūtas nedēļu, lai 
“uzlādētu savu bateriju” jaunajai dzīves un darba 
nedēļai. Jānis Rainis rakstīja: “Pastāvēs tas, kas 
pārvērtīsies!” Man gribētos dziedāt ar Akurateres 
dziesmas pārfrāzētiem vārdiem: “Palīdzi, Dievs, visai 
latviešu tautai! .. Palīdzi, Dievs, visai Lielvārdes 
tautai! Saved to mūsu dievnamā no visām Lielvārdes 
ielām, lai esam katoļticības paraugs Latvijā!” 

Beigās es gribu izteikt lielu pateicību mūsu 
prāvestam Andrim Solimam par ikdienas lūgšanām 
Dievam par manu un citu slimnieku veselību, par viņa 
ikmēneša slimnieku apmeklējumiem ar Vissvētāko 
Sakramentu pirmajās piektdienās. Tas mani stiprina 
ticībā un palīdz justies piederīgai savai draudzei, kad 
fiziski vairs nespēju to apmeklēt, kaut ļoti to gribētu 
darīt kā agrāk, kad biju vesela. Sirsnīgs paldies 
draudzes kodoliņam par ikvakara un svētdienas Misēs 
izteiktajām lūgšanām par slimniekiem, sevišķi par 
mēneša pirmās ceturtdienas Svēto stundu un Misi par 
mūsu draudzi. Pazemīgi pateicos draudzei par 
apsveikumiem manā 87 gadu jubilejā 25.08. un Vārda 
dienā 15.09. Sveicu draudzi Visu svēto svētkos un 
novēlu mums visiem pieaugt dzīves svētumā un labos 
darbos!                                                   Ludmila Apsīte 



 

4 

Mūsu draudze/ 2023. gada Novembris — 11 (126)   

Dvēseļu dienas “dzīvības kociņš” ar 
mirušo vārdiem uz koka lapiņām 

Novembra mēneša  
dievkalpojumu kārtība  

Lielvārdes Romas katoļu 
draudzē  

Svētdienās: 
10:00 – Vissvētākā Sakramenta 

uzstādīšana un adorācija; 
10:20 – Rožukroņa lūgšanas; 
                  11:00 – Sv. Mise. 

                                                            
      Darbdienās:  

Otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, piektdienās un 
sestdienās: sv. Mise pl. 18:00. 

+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+~+ 

Dievkalpojumu kārtība 1.-2. novembrī 2023. gadā 
Dvēseļu dienas vigīlija šogad, diemžēl, nenotiks. 

1. novembrī – VISU SVĒTO DIENĀ 
pl. 19:00 – svētku Mise ar II Vesperēm, Vissv. 

Sakramenta uzstādīšana, Visu Svēto litānija, 
Kompletorijs. 

2. novembrī — Visu Mirušo piemiņas dienā: 
pl. 18:00 — sv. Mise par draudzes 

un visiem mirušajiem; pēc Mises — 
Vesperes par mirušajiem, Procesija 
par mirušajiem ar piecām apstāšanās 
vietām, Libera me, Domine (Pasargā 
mūs, Kungs), Esi sveicināta, Karaliene; Kunga 
eņģelis. 
Nodoms: lūgties par dvēselēm šķīstītavā. 
Īpašs nodoms: Par visiem teroraktu upuriem 
Izraēlā, Ukrainā un citos karos pasaulē, izlūdzoties 
pēkšņā nāvē mirušajiem grēku piedošanu un 
mūžīgo svētlaimi debesīs.  

03.11. — Mēneša pirmā piektdiena.  
pl.18:00 — sv. Mise un Jēzus Sirds dievkalpojums. 
05.11. — Mēneša 1. svētdiena: Bāreņu svētdiena.   

pl. 11:00 — sv. Mise un Jēzus Sirds dievkalpojums. 
26.11. — Kristus Karaļa svētki: noslēdzas 

Baznīcas liturģiskais gads. Tiks vākti ziedojumi 
Rīgas Garīgajam semināram. Sirsnīgs paldies par 

visiem Jūsu ziedojumiem RGS gada laikā! 
30.11. — Sv. apustuļa Andreja svētkos:  

pl. 18:00 — sv. Mise. 
03.12. — Adventa I svētdiena. Adventa vainagu un 

sveču svētīšana. Sākas jaunais Baznīcas 
liturģiskais gads. Atnesiet, lūdzu, pasvētīt 

savus Adventa vainadziņus un sveces!  
 

“Mūsu draudze” redakcija: 
Galvenais redaktors – pr. Andris Solims  

mob.t.: 29855768; e-pasts: asolims@inbox.lv; 
www.lielvardnieki.lv; facebook.com/lielvardesbaznica 

Lūdzam ziedot dievnama rēķinu nomaksai!!! 
 Ziedojumu  var nodot personīgi dievnamā 

prāvestam A.Solimam vai ieskai t draudzes kontā:  
Lielvārdes Romas katoļu draudze, Meža 18, 
Lielvārde, LV-5070, Reģ. Nr. 90001080360 

SEB Banka Konta Nr.: LV05UNLA0050005798451  
Sirsnīgs paldies visiem ziedotājiem! Lai Dievs 

aizmaksā arī ziedotājiem no ārzemēm!!! 

18. novembrī — Latvijas Valsts 
105. dzimšanas dienā 

Ekumeniskais dievkalpojums 
luterāņu baznīcā pl. 15:00  

Mūsu dievnamā sv. Mise pl. 
18:00 par Dzimteni. 

 Visi ir mīļi aicināti garīgi piedalīties!!! 
Sirsnīgi sveicam visus Valsts Neatkarības svētkos! 

Aicinām visus aizlūgt par savu Dzimteni, tās 
valdību, iedzīvotājiem – ikkatru, kurš dzīvo šajā 
zemē vai arī atrodas ārpus Latvijas, bet sirdī ir šeit! 
Vienosimies kopīgā lūgšanā par Latviju!  

Apsveicam Dzimšanas dienā: 
pr. Ingaru Stepkānu (06.11.), Ivaru 
Ločmeli un Austru Grecku (08.11.), 
dekānu pr. Andreju Kazakeviču un 
Anastasiju Neretnieci (14.11.), Annu 

Gredzenu (21.11.), Jāni Vingri  un Ilzi Baumani 
(22.11.), Lidiju Grasmani  (28.11.) u.c. 

Sirsnīga pateicība:         
Mūsu ministrantiem Jancim un Edgaram, 

Jānim Urtānam un Hubertam Vēverim par zāles 
pļaušanu visā vasaras-rudens sezonā!!! 

Visiem draudzes locekļiem, kuri aktīvi 
piedalījās Ražas svētkos un to sagatavošanā.  

Lai Radītājs dāsni atalgo visus, kuri ziedoja 
apkurei un rēķinu apmaksai.  

Pateicos Jānim Urtānam par palīdzību 
nomainīt nojumes pie garāžas brezentu un 
dūmvadu un katlu iztīrīšanu baznīcā un 
draudzes mājā! 

     Aicinu pieteikties uz katehēzes nodarbībām 
pieaugušajiem, gatavojoties uz Kristībām, Pirmo sv. 
Komūniju, Iestiprināšanu, Laulībām. Iespējams piedalīties 
arī brīvklausītājiem! Sakārtojiet laicīgi savu garīgo dzīvi!  

Dvēseļu dienā 
Ar atvērtu sirdi lūgšanā 
Pie debesu Tēva tuvumā, 
Dvēseļu dienas klusumā 
Par dvēselītēm tām, kas mūžībā: 

Lūgšana 
Visvarenais, mūžīgais Trīsvienīgais Dievs, 
Tēvs, Dēls un Svētais Gars - Trīsvienības spēkā 
Mēs Tevi lūdzam: sadzirdi, uzklausi, piedod un  
apžēlo dvēselītes tās, kas mūžībā gājušas. 

To ir tik daudz, kuras pēc Tevis sauc, Tevi lūdz. 
Tu esi Dzīvības Ceļš - ņem viņas sev līdz! 
Tu - mūžīgā Gaisma: apgaismo tās! 
Pie Tevis mūžīgais miers - dāvā tām savu Mieru! 

Šai Dvēseļu dienas klusumā 
Ved, lūdzam, tās savā valstībā! Amen. Valērija Kalve 


